
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

267Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXXIII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO PIAUÍ 

CNPJ: 41 .522.244/0001-11 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N" 022/2020 

CONTRATANTE: MUNidPIO DE SANTA ROSA DO PIAUÍ-PI, CNPJ n• 

41.522.244/0001-11. 

CONTRATADO: GLOBAL MAIS VEÍCULOS EIRELJ, CNPJ n• 32.247.281/0001-78. 

MODALIDADE: Pregão Presencial n• 005/2020 

OBJETO: Aquisição de um Veículo Pick-up Cabine Dupla 4x4 (Diesel). 

VALOR GLOBAL: R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais). 

FONTE DE RECURSOS: PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE N". DA PROPOSTA: 

11963.266000/1200-04 - MINISTÉRIO DA SAúDB. Recurso de Emenda Parlamentar ds 

objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA 

UNIDADE BÁSICA DE SAúDE 27050003 - R$ 150.000,00 - ASSIS CARVALHO. 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52. Programa/Projeto de 

10.301.0020.2160.0000- Manutenção dos Serviços Municipais de Saúde. 

VIGÊNCIA: A partir da assinatura até 31/12/2020. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 11/08/2020. 

Santa Rosa do Piauí - PI, 11 de agosto de 2020. 

Verissimo Antônio Siqueira da Silva 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PlAUi 

Trabalho: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro. 426. Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - P! 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadop!aul.p!.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Mwticipal de Santana do Piaui (PI). toma publico que realizará a 

abertura. de Pregão Presencial abaixo citado, na conformidade da. Lei Federal nº 10.520/02,. 

subsid.i.ãria da Lei n° 8.666/93, bem como se coloca. à. disposição dos inte.n:ssados pà.n:11 

prestar quaisquer esdarec\mentos a r e.opelto do oeruune 11c:ltat6rlo. 

Poderão participar da licito..çdo os fornecedores que tiverem especiolldo.de 

correspondente é.ó objet o licitado e ttuU1ifeste:tn seu inten=sse junto à Prt:feitu.ra Municipal de 

Santana do Piau.i - P1 . 

► Pr~o Presencial n °: 0!!10/2020 

► Processo Adm.iniatra.tivo n•: 058/2020 

► Objelo: MAQtllSIÇÃO DJ:. CAMJSJ:.TAS, BONJts, JALBCOS, LJ:.NÇÓJS HOSPITALARES 11: 

CONPJ:.CÇÃO DE BOLSAS DESTDIADOS À PREFl!:lTURA MUNICIPAL J:. SUAS 

SECRJ:.TARIAS DO MUNIClPIO DE. SANTANA DO PIAu1 - PI". 

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL 

► Adjudico.çllo: POR ITEM 

► Suporte Lega.1: Norm..mi pra.i• da Lei Fed@ral n• 10~520/02 aubaidlárta à I.A!ii nv 

8.666/93 e sua■ atuali,oa96es, Lei 11• 8.883/94, Lei Com plementar 123/2006 do 

1 4/12/2006 e o• dem.aia diapoaltlvo• legai• pert!.11e11tea. 

► Fonte de ReCUr$(): P'PM, ICMB, IPVA, P'MS, JtN'S, P'MAS E Otl'TRAS RECltlTAS 

PRÓPRIAS. 

► Valor estimado: R• 915 .9150,00 

► Data da Abertura: 24 DJ:. AGOSTO DE 2020. 

► Hora da Abertura.: 08:30ha 

► Local: Setor de Llcitaçl.o da Prefeitura Mun.lc:lpal de Santana do Plaul - PI. 

Santana do Piauí - PI, 11 de agosto de 2020. 

Maria de Fátima Moura 

Pree:oelra 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL Dll SANTANA DO PIAUI 
Rua Eu r!pedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Plau! - P! 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadop iaui.pi.gov.b r 

AVISO DK LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Sant a.na. do Piaui torna publico que realizará. a abertura 

de Pregão :rresencial a.baixo citado, na. conform!.d.a.d.e da Lei Federal nº 10.520/02,. 

subsidiãria da Lei n 6 8.666/93. bem como se coloca ã. disposição dos interessados para 

pres t.a.r quaisquer esclarecimentos a res peit o do oert.ame licita.tório. 

Poder.A.o participar da. llcltação os fornecedores que tiverem especial.idade: 

correspondente ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura Municipal de 

Santana do Piaui-P I. 

► Pregão Presencial n11;1. 051/2020 

► Processo Admlnl.stro.tivo: 0!59/2020 

► Objeto: ~AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA O MUNICÍPIO DE SANTANA DO 

PIAu1 - PI". 

► Tipo de Uc:ltaÇAo: Menor p~o GLOBAL 

► Adjudicação: POR ITEM 

► Suporte LegAl: llonnae ,corai■ da Lei Federal n• 10.5~/o:i aubal d lária à Lei a• 

8.666/93 e aua• atu.aliz:a.ç:6aa, Lei e.• 8.883/9-4, Lel Com.plementar 123/2006 de 

1 4/12/2006 e o• demais dlapoaltlvo• le11:ai• pert!..De11t-. 

Fonte de Recurso: 001 - RECUR.808 ORDJN'ÁRJOB; ORGÃOS PARTJCIPAKTES: 

SECRETAIUA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER, PUNDO MUNICIPAL Dlt AS81STANCIA SOCIAL; PROGRAMA Dlt TRABALHO: 

12.361 .0016.:2039 .0000, 27 .812.0020.20154.0000. OS .2-.0028.:20715.0000; ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30. 

► Valor estitnodo: R• 134.038,00 

► Data d a Abe.nw·a: 24 DE AGOSTO DE 2020. 

► Hora da Abertura.: 09:30h• 

► Local: Setor de L:l.o:ltaç&o d.a Preteltura M\llllc:l.pal de Santa.na do Pia.ui - PI. 

Santana do Piauí - PI, 11 de a.gosto d e 2020. 

Maria de Fâthna Moura 

Pni&:o•lra 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREPEITURA MUNICIPAL D E SANT ANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, Nº 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiauLpLgov.br 

AVISO DB LICITAÇÃO 

A Prefei turo. Municipal de Santo.no. do Pia.ui torna público que rea.lizar4. o. abertura 

de Pregão rre senciru abaixo cito.do , nn confonnidade da Lei Federal n º 10.520/02~ 

subsicliArla. da. Lei n ° 8.666/93, bem. como se coloca. à disposição dos intere.ssados para 

prestar quaisquer esclarecimentos 9. respeito do certa.m.e llcltat6rlo. 

Poderão part:lclpar da llclt.açã.o os fornecedores que tiverem especlalldade: 

correspondente ao objet o licitado e m.a.nlfestem seu interesse junto a Prefeitura Municipal de 

Santa.na do PlauJ~PI. 

► Pregào Presencial. n °: 052/:2020 

► Proce~o Ad.inirllslni1.livo; 060/2020 

► Objeto, ~CONTRATAÇÃO DE EIIIIPRESA ESPl!:CIALlLADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE EXAMES RADIOLÓGICOS ESPECiF.ICOS, PARA PESSOAS CAREl'ITES DO 

MUNiciPJO DE SAl(TANA DO PIA.vi, A Slt-RK-M REALIZADOS NA Cil>ADE DE PICOS - PJ'" . 

► 'tipo de Licitáçã.o: Mcaor preço POR. LO'l'E 

► Adjudicaç.Ao: POR rrEM 

► Suporte Legal: lform- &er&lll da Lei Federal n • 10.820/02 .ubai.diári.a à Lei n• 

8 .666/93 e sua• at:uaJJ&açOea. Le:1. Dº 8.883/94. Lei Compleme.otar 123/3006 de 

14/ 12/2<>06 f!!I o■ dem.ala di■poaithroa Iepi■ partlnem.t.ea. 

Fonte de recurso= 001 - RECURSOS ORDJNÁRIOSi ÓRGÃOS PARTICIPAIITES: FUNDO 

MlJMCIPAL DE SAVDE; PROGRAMA DE TRABALHO: 10.301.0021.2061.0000; 

ELEMElfTO DS DESPSSA: 33.90-39 

► Valor est::im&d.o: 

✓ LOTE 1- RAIO X: a• 36.110,00 

✓ LOTE D - ULTRASSONOGRAFIAS: R$ 107.970,00 

✓ LOTE m - TOIIIIOORAnAS: R. 42.600,00 

✓ LOTE IV - RBSSORÃNCIAS: R$ 51.000,00 

► Data d& Abertur& : :M Dlt AGOSTO Dlt 2020. 

► Hora. da. Abertura: l.0 :30ha 

► Local: S.tor d• Llclta.9-i.o d.a ~C•lt.u:ra Mu.n.lclpal. d• Sa.nt.a.na do Piau.l - PJ. 

Santa.na. do P ie.ui - PJ, 11 de agosto de 2020. 

Maria de Fát:i.rna Moura 

Pres:oel.ra 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


